АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.10.2024 г. №1094-р
с. Аромашево

О внесении изменений в распоряжение от
03.10.2019 № 816-р «Об оплате труда в
муниципальном общеобразовательном
учреждении Аромашевского
муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
11.10.2024 № 713-п «О внесении изменений в постановление от 06.12.2004 №
164-пк», руководствуясь Уставом Аромашевского муниципального района,

1. В распоряжение администрации Аромашевского муниципального района
от 03.10.2019 № 816-р «Об оплате труда в муниципальном общеобразовательном
учреждении Аромашевского муниципального района»», внести следующие
изменения:

1.1. В пункте 4.2 приложения № 1 к распоряжению:
в абзаце первом слова «не более» заменить словами «не менее»;
в абзаце первом слова «не менее» заменить словами «не более»
1.2. Дополнить приложения № 1 к распоряжению пунктом 5.1.1 следующего

содержания:
«5.1.1. За счет базовой части фонда оплаты труда образовательной

организации (ФОТст) могут осуществляться выплаты (доплаты) работникам
образовательной организации с учетом фактической аудиторной нагрузки и
стоимости часа или ученико - часа по отдельным направлениям внеурочной
деятельности:

- функциональная грамотность (в 1-11 классах в объеме 1 час в неделю);
- внеурочное занятие «Разговоры о важном» (в 1-11 классах в объеме 1 час в

неделю);
- внеурочное занятие в рамках профориентационного минимума«Россия -

мои горизонты» (в 6-11 классах в объеме 1 час в неделю).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы района - начальника управления образования, культуры,
спорта и молодежной политики администрации Аромашевского муниципального
района С.Л. Лыткину

Гпава района И.А. Власов